le droit par mètre carré est donné par les 

barèmes de droit de la circonscription responsable du terrain. 

- Soit il est égal au deux pourcent (2%) de la valeur estimé prix du terrain comme en bornage. 

Pour « SYMPHONIE », le requérant a du payé trois cent quarante-trois mille Ariary 

(343.000ar) au caisse de la circonscription d’Antananarivo Atsimondrano pour effectuer la 

rétablissement des bornes de la propriété dont le quinze mille ariary (15.000ar) est le droit 

foncier et le trois cent vingt-huit mille sept cent ariary (328.700ar) est le 2% du valeur du 

terrain. 

Figure 17 : Reçu du droit à la direction des services topographique 

CHAPITRE 1 : Coût juridique du 

rétablissement des bornes 

II. Pour le service de la conservation des documents topographiques